LEI N° 939, DE 23 DE JULHO DE 2009

Autoriza a concessão de desconto no âmbito do

Programa Troca-Troca de semente de Milho, Safra

2008/2009, adquiridos com recursos próprios.

O PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber que o Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado, em razão da homologação do Decreto de

situação de emergência pela Defesa Civil do Estado, a conceder desconto de 40 % (quarenta por

cento), no valor da saca de milho adquirido com recursos próprios e distribuídos aos Agricultores do

Município através do programa Troca-Troca Safra 2008/2009, autorizado pela Lei Municipal n° 669,

de 01 de novembro de 2005.

Art. 2° Fica o Executivo Municipal autorizado a regulamentar a presente Lei no que couber,

através de Decreto Executivo.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Ramada, em 23 de Julho de 2009.

Elton Rehfeld

Prefeito Municipal

Registre-se, Publique-se e Divulgue-se:

               Alfredo Höring

Secretário Municipal de Administração